Российская   Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «      »               2023 г.                                        №
	О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на  2023-2028 годы»

В целях реализации мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Юртинского городского поселения, руководствуясь статьями 14, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 6, 22, 45 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на  2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 04.10.2022 г.№182
2.  В паспорте муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на  2023-2028 годы» ресурсное обеспечение муниципальной программы читать в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы составляет

 27121,941 тыс. руб., в том числе за счёт местного бюджета            23258,541 тыс.руб., областного бюджета 3863,400 тыс.руб.

Финансирование по годам:

- 2023 год – 7483,640 тыс.руб.;  - 2026 год – 3077,477 тыс.руб.;

- 2024 год – 5087,350 тыс.руб.;  - 2027 год – 3077,477 тыс.руб.;

- 2025 год – 5318,520 тыс.руб.;  - 2028 год – 3077,477 тыс.руб.;

3. Приложения №4, №5 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на  2023-2028 годы» изложить в новой редакции.
4. Заведующей сектором по организационно-правовой, кадровой и социальной работе                                                                                               администрации Юртинского городского поселения Е.АСуздалевой опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации в сети Интернет.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юртинского

муниципального образования

«Юртинское городское  поселение»                                                      Л.М.Бунис
Приложение 4 к муниципальной программе

 «Повышение безопасности дорожного движения на

территории Юртинского  муниципального образования

«Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского городского поселения на 2023-2028 годы
	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2023

год
	2024

год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Повышение безопасности дорожного движения в Юртинском городском поселении.

 Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий  с пострадавшими

	1.
	Задача: Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма; установка и техническое обслуживание средств дорожного движения;

 ремонт асфальтового покрытия дорог и тротуаров; существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне управления.

	1.1.
	Мероприятие 1.1

Приобретение плафонов и светильников для уличного освещения
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 1.2

Оплата за содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, оплата за уличное освещение
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	2193,00
	1693,00
	2193,00
	1893,00
	1893,00
	1893,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	2193,00
	1693,00
	2193,00
	1893,00
	1893,00
	1893,00

	1.3.
	Мероприятие 1.3

Установка, ремонт знаков дорожного движения, обустройство сооружений «лежачий полицейский», пешеходных переходов «зебра»
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	140,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	140,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	1.4
	Мероприятие 1.4

Ремонт асфальтового покрытия дороги и тротуаров
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	тыс.руб.
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Мероприятие 1.5

Ремонт тротуаров

(деревянных)
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Мероприятие 1.6

Чистка дорог от снега, грейдирование
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	2946,440
	2169,750
	1900,920
	1014,477
	1014,477
	1014,477

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	2946,440
	2169,750
	1900,920
	1014,477
	1014,477
	1014,477

	Итого объем финансирования по задаче
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	7483,640
	5087,350
	5318,520
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	5529,44
	4132,75
	4363,92
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Областной бюджет
	Тыс.

Руб.
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого объем финансирования в целом по программе
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	7483,640
	5087,350
	5318,520
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	5529,44
	4132,75
	4363,92
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Областной бюджет
	тыс.

Руб.
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

Заведующая сектором по организационно-правовой,

кадровой и социальной работе   администрации

Юртинского городского поселения                                                                                            Е.АСуздалева
Приложение 5
«Повышение безопасности дорожного движения на

территории Юртинского  муниципального образования

«Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»
Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на

территории Юртинского  муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

	N
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель: Повышение безопасности дорожного движения в Юртинском городском поселении.

 Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий  с пострадавшими
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	X
	X
	X
	X
	27121,941
	5529,440
	4132,750
	4363,920
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Областной бюджет
	950
	X
	X
	X
	X
	3863,400
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем финансирования
	950
	X
	X
	X
	X
	23258,541
	7483,64
	5087,350
	5318,520
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	1
	Задача: Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма; установка и техническое обслуживание средств дорожного движения;

 ремонт асфальтового покрытия дорог и тротуаров; существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне управления.
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	X
	X
	X
	X
	23258,541
	5529,440
	4132,750
	4363,920
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Областной бюджет
	950
	X
	X
	X
	X
	3863,400
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем финансирования
	950
	X
	X
	X
	X
	27121,941
	7483,64
	5087,350
	5318,520
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	1.1
	Мероприятие 1.1

Приобретение плафонов и светильников для уличного освещения
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	04
	09

	78000110400
	200
	400,00
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 1.2

Оплата за содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, оплата за уличное освещение
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	04
	09

	78000110400
	200
	11758,00
	2193,00
	1693,00
	2193,00
	1893,00
	1893,00
	1893,00

	1.3
	Мероприятие 1.3

Установка, ремонт знаков дорожного движения, обустройство сооружений «лежачий полицейский», пешеходных переходов «зебра»
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	04
	09

	78000110400
	200
	990,00
	140,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	1.4
	Мероприятие 1.4

Ремонт асфальтового покрытия дороги и тротуаров
	Бюджет Юртинского городского поселения
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	3863,40
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем финансирования
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	3863,40
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Мероприятие 1.5

Ремонт тротуаров

(деревянных)
	Бюджет Юртинского городского поселения
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Мероприятие 1.6

Чистка дорог от снега, грейдирование
	Бюджет Юртинского городского поселения
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	10060,541
	2946,440
	2169,750
	1900,920
	1014,477
	1014,477
	1014,477

Заведующая сектором по организационно-правовой,

кадровой и социальной работе   администрации

Юртинского городского поселения                                                                                                      Е.АСуздалева